
U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

UNIVERZITET U ZENICI     
- S E N A T  - 

Broj: 01-02-1-3198/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine  
 
 
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 19.a stav 2. Zakona o JU Univerzitet u Zenici – 
Prečišćeni tekst - (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18 i 10/18) i člana 63. Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), a u vezi s članom 61. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) i 
članom 2. Poslovnika o radu Senata Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na 06. sjednici održanoj 
08.10.2020. godine donio je  

O D L U K U 
o utvrđivanju personalnog sastava Senata 

Univerziteta u Zenici u akademskoj 2020/21. godini 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se personalni sastav Senata Univerziteta u Zenici u akademskoj 2020/21. godini, kako 
slijedi: 
Red.br. Članovi Senata Univerziteta u Zenici Datum isteka mandata u 

članstvu Senata 
1. Prof.dr sc. Alaudin Brkić, Ekonomski fakultet, predsjedavajući Mandat po funkciji dekana 
2. Prof.dr.sc. Damir Kukić, rektor Mandat po funkciji rektora 
3. Prof.dr.sc. Enes Hašić, prorektor Mandat po funkciji prorektora 
4. Prof.dr.sc. Malik Čabaravdić, prorektor Mandat po funkciji prorektora 
5. Prof.dr.sc. Sabahudin Ekinović, prorektor Mandat po funkciji prorektora 
6. Prof.dr sc. Ilhan Bušatlić, prorektor Mandat po funkciji prorektora 
7. Prof.dr.sc. Farzet Bikić, Metalurško-tehnološki fakultet Mandat po funkciji dekana 
8. Prof.dr.sc. Fuad Hadžikadunić, Mašinski fakultet Mandat po funkciji dekana 
9. Prof.dr.sc. Memnuna Hasanica, Filozofski fakultet Mandat po funkciji dekana 
10. Prof.dr.sc. Enes Bikić, Pravni fakultet Mandat po funkciji dekana 
11. Prof.dr.sc. Sabahudin Jašarević, Politehnički fakultet Mandat po funkciji dekana 
12. Doc.dr.sc. Harun Hodžić, Medicinski fakultet Mandat po funkciji dekana 
13. Prof.dr.sc. Muharem Adilović, Islamski pedagoški fakultet Mandat po funkciji dekana 
14. Prof.dr.sc. Jusuf Duraković, Metalurško-tehnološki fakultet 11.06.2020.-11.06.2024. 
15. Prof.dr.sc. Elma Ekinović, Mašinski fakultet 30.05.2019.-30.05.2023.  
16. Prof.dr.sc. Dževad Burgić, Filozofski fakultet 30.05.2019.-30.05.2023. 
17. Doc.dr.sc. Aleksa Stanković, Ekonomski fakultet 31.01.2018-31.01.2022. 
18. Prof.dr.sc. Larisa Velić, Pravni fakultet 30.10.2019.-30.10.2023. 
19. Prof.dr.sc. Lejla Čalkić, Medicinski fakultet 28.02.2018.-28.02.2022. 
20. Prof.dr.sc. Samir Lemeš, Politehnički fakultet 25.10.2017.-25.10.2021. 
21. Dino Eminović, dipl.inž., Studentski centar Mandat po funkciji direktora 
22. Doc.dr.sc. Mustafa Hadžalić, Institut "Kemal Kapetanović" Mandat po funkciji direktora 
23. Amina Bečirović, I (prvi) ciklus studija, 28.11.2019.-28.11.2020. 
24. Adi Hadžić, I (prvi) ciklus studija 28.11.2019.-28.11.2020. 
25. Haris Ibrahimbegović, I (prvi) ciklus studija 28.11.2019.-28.11.2020. 
26. Alem Merdić, II (drugi) ciklus studija 30.01.2020.-30.01.2021. 
27. Samil Ramić, III (treći) ciklus studija 30.01.2020.-30.01.2021. 
 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja.                                           

    PPREDSJEDAVAJUĆI SENATA                   
           
Dostavljeno: 
1x Predsjedavajući Senata      Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
27x Članovi Senata 
1x a/a  
 
        
        
 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

 
        

      UNIVERZITET U ZENICI 
- S E N A T  - 

 
Broj: 01-02-1-3199/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine  
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 19.a stav 2. Zakona o JU 
Univerzitet u Zenici – Prečišćeni tekst - (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18 i 
10/18) i člana 63., a u vezi s članom l64. stav (3) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat 
Univerziteta u Zenici na 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine donio je  

 

O D L U K U 
o utvrđivanju Okvirnog rasporeda/kalendara održavanja sjednica Senata 

Univerziteta u Zenici u akademskoj 2020/21. godini 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se Okvirni raspored/kalendar održavanja sjednica Senata Univerziteta u 
Zenici u akademskoj 2020/21. godini. 
Redovne sjednice Senata Univerziteta u Zenici održavat će se srijedom, u 13,00 sati, jedanput 
mjesečno, u zadnjoj sedmici mjeseca, u terminima, kako slijedi: 
 
Godina 2020. godina 2021. godina 
Mjesec X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX 
Termin 28. 25. 

 
30.  27. 24. 31. 28. 26. 30. 14. / 29. 

Vanredne i izborne sjednice Senata Univerziteta u Zenici održavat će se također srijedom, shodno 
potrebama i okolnostima, u skladu s odredbama Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) i 
Poslovnika o radu Senata Univerziteta u Zenici. 

 
Član 2. 

Ovom Odlukom zadužuju se predsjedavajući naučno-nastavnih vijeća i dekani fakulteta Univerziteta u 
Zenici za utvrđivanje okvirnog rasporeda/kalendara održavanja sjednica naučno-nastavnih vijeća 
fakulteta u akademskoj 2020/21. godini, saglasno odredbama člana 115. Statuta Univerziteta u Zenici 
(Prečišćeni tekst) i ove Odluke. 
 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a za praćenje i realizaciju iste zadužuju se predsjedavajući 
Senata i rukovodstvo Univerziteta u Zenici. 
                 

      PPREDSJEDAVAJUĆI SENATA                   
 
         Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
Dostavljeno: 
9x OJ Univerziteta u Zenici 
1x Islamski pedagoški fakultet u Zenici 
1x a/a 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           



 
 
 

UNIVERZITET U ZENICI 
  R E K T O R A T 

- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3200/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
 
Na osnovu članova 53. stav (2) tačka m)  i 139. stav (3) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 63. stav (2) tačka 
v) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnih vijeća fakulteta 
Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine, 
donio je  

 
 

PRIJEDLOG ODLUKE 
 
 

Član 1. 
Ovim Prijedlogom odluke utvrđuje se: 

- Plan upisa studenata u I (prvu) godinu II (drugog) ciklusa studija studijskog programa 
Mehatronika na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici, i 

- dopuna Plana upisa studenata u I (prvu) godinu II (drugog) ciklusa studija studijskog 
programa Arapski jezik i književnost na Islamskom Pedagoškom fakultetu u Zenici. 

u akademskoj 2020/2021. godini. 
 
 

Član 2. 
Ovim Prijedlogom odluke utvrđuje se: 

- Plan upisa studenata u I (prvu) godinu III (trećeg) ciklusa studija zajedničkog studijskog 
programa Doktorskog studija na Metalurško-tehnološkom fakultetu, Mašinskom fakultetu i 
Politehničkom fakultetu Univerziteta u Zenici, 

- Plana upisa studenata u I (prvu) godinu III (trećeg) ciklusa na Ekonomskom fakultetu 
Univerziteta u Zenici, 

 u akademskoj 2020/2021. godini. 
 

Član 3. 
Sastavni dio Prijedloga odluke čine prijedlozi plana upisa utvrđeni na osnovu prijedloga odluka 
naučno-nastavnih vijeća fakulteta Univerziteta u Zenici iz člana 1. i 2. ove Odluke. 

 
Član 4. 

Konkurs/Natječaj za upis studenata u I (prvu) godinu II (drugog) ciklusa studija studijskog programa 
Mehatronika na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici, I (prvu) godinu II (drugog) ciklusa studija 
studijskog programa Arapski jezik i književnost na Islamskom Pedagoškom fakultetu u Zenici, I 
(prvu) godinu III (trećeg) ciklusa studija zajedničkog studijskog programa Doktorskog studija na 
Metalurško-tehnološkom fakultetu, Mašinskom fakultetu i Politehničkom fakultetu Univerziteta u 
Zenici i  I (prvu) godinu III (trećeg) ciklusa na Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici  u 
akademskoj 2020/2021. godini, bit će objavljen po dobijenoj saglasnosti od strane Osnivača. 

 
 
 

Član 5. 
Prijedlog odluke se  putem Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog 
kantona upućuje Vladi Zeničko-dobojskog kantona radi dobijanja prethodne saglasnosti. 
 



U
N

IV
E

R
S

I TA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

  
 
 
               
Dostavljeno:          PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Ministarstvo za obrazovanje, nauku, 
     kulturu i sport ZDK      Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x Metalurško-tehnološki fakultet 
1x Mašinski fakultet 
1x Politehnički fakultet 
1x Ekonomski fakultet 
1x Islamski pedagoški fakultet 
1x a/a  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
           

       UNIVERZITET U ZENICI 
        R E K T O R A T 

 



U
N

IV
E

R
S

I TA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3202/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
 
 
 
Na osnovu članova 53. stav (2) tačka n) i 79. Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona”, broj 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 63. stav (2) tačka gg) 
Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Komisije za izdavačku djelatnost, broj: 
01-30-1-2958/20. od 10.09.2020. godine, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici održanoj 
08.10.2020. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O DAVANJU SAGLASNOSTI 

ZA OBJAVLJIVANJE UNIVERZITETSKOG UDŽBENIKA 
 
 

Član 1. 
Daje se saglasnost za objavljivanje rukopisa kao stručne monografije pod naslovom Hirurgija glave i 
vrata – rekonstruktivne procedure, autora prof.dr.sc. Tarika Mašića, Medicinski fakultet Univerziteta u 
Zenici. 
 

Član 2. 
Univerzitetsko izdanje ima pravo na zaštitni znak Univerziteta u Zenici i na natpis Univerzitet u Zenici 
koji se otiskuje na vrhu nulte stranice i na koricama stručne monografije. 
Na stranici na kojoj se nalazi impressum obavezno se navodi broj i datum Odluke Senata Univerziteta 
u Zenici o odobrenju štampanja rukopisa kao stručne monografije. 

 
Član 3. 

Autor je dužan Komisiji za izdavačku djelatnost Univerziteta u Zenici dostaviti tehnički prijelom 
stručne monografije, a nakon štampanja 4 (četiri) primjerka izdanja Biblioteci Univerziteta u Zenici. 
 

Član 4.  
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Dostavljeno:                            
1x Autor          PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Medicinski fakultet 
1x Komisija za izdavačku djelatnost 
1x a/a                    Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
           
       

     UNIVERZITET U ZENICI 
        R E K T O R A T 

 



U
N

I V
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ERZ I T ET U ZEN

IC
I 

- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3203/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
 
 
 
Na osnovu članova 53. stav (2) tačka n) i 79. Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona”, broj 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 63. stav (2) tačka gg) 
Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Komisije za izdavačku djelatnost, broj: 
01-30-1-2958/20. od 10.09.2020. godine, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici održanoj 
08.10.2020. godine, donio je 
 
 

O DAVANJU SAGLASNOSTI 
ZA OBJAVLJIVANJE UNIVERZITETSKOG UDŽBENIKA 

 
 

Član 1. 
Daje se saglasnost za objavljivanje rukopisa kao univerzitetskog udžbenika pod naslovom Proizvodni 
menadžment, autora dr.sc. Alana Lisice, Mašinski fakultet Univerziteta u Zenici. 
 

Član 2. 
Univerzitetsko izdanje ima pravo na zaštitni znak Univerziteta u Zenici i na natpis Univerzitet u Zenici 
koji se otiskuje na vrhu nulte stranice i na koricama udžbenika. 
Na stranici na kojoj se nalazi impressum obavezno se navodi broj i datum Odluke Senata Univerziteta 
u Zenici o odobrenju štampanja rukopisa kao univerzitetskog udžbenika. 

 
Član 3. 

Autor je dužan Komisiji za izdavačku djelatnost Univerziteta u Zenici dostaviti tehnički prijelom 
univerzitetskog udžbenika, a nakon štampanja 4 (četiri) primjerka izdanja Biblioteci Univerziteta u 
Zenici. 
 

Član 4.  
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Dostavljeno:                            
1x Autor          PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Mašinski fakultet 
1x Komisija za izdavačku djelatnost 
1x a/a                    Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 

 

 

 

 

 
 
                                          

      UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3204/20. 
Dana: 08.10.2020. godine 
 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E RZ IT E T U ZEN

IC
I 

Na osnovu člana 53. stav (2) tačka f) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 6/09, 09/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 19.a stav 2. alineja 7. Zakona o 
JU Univerzitet u Zenici – Prečišćeni tekst - (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18 
i 10/18) i člana 63. stav (2) tačka h) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog 
Naučno-nastavnog vijeća Filozofskog fakulteta Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na 
06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio je 

 
O D L U K U 

o izboru dr.sc. Dževada Burgića u naučno-nastavno zvanje redovni profesor 
(napredovanje - izbor u više zvanje) 

 
Član 1. 

Dr.sc. Dževad Burgić, bira se u naučno-nastavno zvanje redovni profesor (napredovanje) za užu 
naučnu oblast Metodika nastave matematike na Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici. 
 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

Na Konkurs objavljen u dnevnom listu „Dnevni avaz“ od 15.06.2020. godine za izbor nastavnika na   
Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici u zvanje redovni profesor, 1 izvršilac (napredovanje, bez 
zasnivanja radnog odnosa) za užu naučnu oblast Metodika nastave matematike, sa potpunom i 
blagovremenom dokumentacijom prijavio se jedan kandidat dr.sc. Dževad Burgić.  
Naučno-nastavno vijeće Fakulteta je Odlukom broj: 04-200-001-162/20. od 03.07.2020. godine 
imenovalo Komisiju za pripremanje prijedloga za izbor jednog nastavnika na užu naučnu oblast 
Metodika nastave matematike, jedan izvršilac u zvanje redovni profesor na Filozofskom fakultetu 
Univerziteta u Zenici. U svom izvještaju Komisija je predložila da se kandidat dr.sc. Dževad Burgić 
izabere u zvanje redovni profesor (napredovanje) za užu naučnu oblast Metodika nastave matematike, 
jer ispunjava uvjete za izbor utvrđene Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst). 
Naučno-nastavno vijeće Filozofskog fakulteta je na 12. (šestoj elektronskoj) sjednici održanoj 
15.09.2020. godine prihvatilo navedeni Izvještaj i uputilo prijedlog Senatu Univerziteta u Zenici za 
donošenje odluke o izboru dr.sc. Dževada Burgića u naučno-nastavno zvanje redovni profesor za užu 
naučnu oblast Metodika nastave matematike na Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici. Obzirom 
da imenovani ispunjava uvjete predviđene Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici je na 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine 
odlučio kao u dispozitivu ove Odluke. 
Pravna pouka: Protiv ove Odluke može se podnijeti zahtjev za preispitivanje Senatu Univerziteta u 
Zenici u roku od 15 dana od dana prijema Odluke. 
 
Dostavljeno:                                   
1x Dr.sc. Dževad Burgić                         PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Filozofski fakultet 
1x Dosije imenovanog  
1x Služba za ekonomsko-finansijske poslove                 Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a  
 
 
 
 
 
 
 
                                                          UNIVERZITET U ZENICI 

R E K T O R A T 
 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3205/20. 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E RZ IT E T U ZEN

IC
I 

Zenica, 08.10.2020. godine   
 
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), članova 63. stav (2) tačka ii) i 298. stav 
(6) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici 
održanoj 08.10.2020. godine donio je 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Na osnovu Konkursa objavljenog u dnevnom listu "Dnevni avaz" dana 15.06.2020. godine za izbor 
nastavnika na Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici u zvanje redovni profesor (napredovanje-
izbor u više zvanje), 1 izvršilac, bez zasnivanja radnog odnosa za užu naučnu oblast Metodika nastave 
matematike na Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici, te provedene procedure i donesene 
Odluke Senata o izboru dr.sc. Dževada Burgića u zvanje redovni profesor, zadužuje se Rektor 
Univerziteta u Zenici za zaključivanje aneksa ugovora o radu, u skladu s odredbama Zakona o 
visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 
5/18 i 4/19), Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) i drugih općih akata Univerziteta. 
 
2. Za realizaciju Zaključka zadužuju se Rektor Univerziteta, Dekan, Sekretar Filozofskog fakulteta 
Univerziteta u Zenici. 
 
 
 
 
Dostavljeno:         
 
1x Rektor Univerziteta    
1x Filozofski fakultet                 PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Dosije imenovanog       
1x a/a                                 

Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
    
                                                          UNIVERZITET U ZENICI 

R E K T O R A T 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3206/20. 
Dana: 08.10.2020. godine 
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka f) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 6/09, 09/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 19.a stav 2. alineja 7. Zakona o 
JU Univerzitet u Zenici – Prečišćeni tekst - (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18 
i 10/18) i člana 63. stav (2) tačka h) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog 



U
N

I V
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E RZ IT E T U ZEN

IC
I 

Naučno-nastavnog vijeća Filozofskog fakulteta Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na 
06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio je 

 
O D L U K U 

o izboru dr.sc. Fatiha Destovića u naučno-nastavno zvanje redovni profesor 
(napredovanje) 

 
Član 1. 

Dr.sc. Fatih Destović, bira se u naučno-nastavno zvanje redovni profesor (napredovanje) za predmet 
Vjerovatnoća i statistika na Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici. 

 
Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se počev od 27.11.2020. godine. 
O b r a z l o ž e nj e 

Na Konkurs objavljen u dnevnom listu „Dnevni avaz“ od 15.06.2020. godine za izbor nastavnika na  
Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici u zvanje redovni profesor, 1 izvršilac (napredovanje-izbor 
u više zvanje, bez zasnivanja radnog odnosa) za predmet Vjerovatnoća i statistika, sa potpunom i 
blagovremenom dokumentacijom prijavio se jedan kandidat dr.sc Fatih Destović.  
Naučno-nastavno vijeće Fakulteta je Odlukom broj: 04-200-001-163/20. od 03.07.2020. godine 
imenovalo Komisiju za pripremanje prijedloga za izbor nastavnika u naučno-nastavno zvanje redovni 
profesor  (izbor u više zvanje-napredovanje-bez zasnivanja radnog odnosa za predmet Vjerovatnoća i 
statistika na Filozofskom fakultetu Univerzitetu u Zenici. U svom izvještaju Komisija je predložila da 
se kandidat dr.sc. Fatih Destović izabere u zvanje redovni profesor za predmet Vjerovatnoća i 
statistika, jer ispunjava uvjete za izbor utvrđene Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst). 
Naučno-nastavno vijeće Filozofskog fakulteta je na 12. sjednici (šesta elektronska) održanoj 
15.09.2020. godine prihvatilo navedeni Izvještaj i uputilo prijedlog Senatu Univerziteta u Zenici za 
donošenje odluke o izboru dr.sc. Fatiha Destovića u naučno-nastavno zvanje redovni profesor za 
predmet Vjerovatnoća i statistika na Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici. Obzirom da 
imenovani ispunjava uvjete predviđene Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici je na 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine 
odlučio kao u dispozitivu ove Odluke. 
Pravna pouka: Protiv ove Odluke može se podnijeti zahtjev za preispitivanje Senatu Univerziteta u 
Zenici u roku od 15 dana od dana prijema Odluke. 
 
Dostavljeno:                                   
1x Dr.sc. Fatih Destović                            PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Filozofski fakultet 
1x Dosije imenovanog  
1x Služba za ekonomsko-finansijske poslove                 Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a  
 
 
 
 
 
 
 
                                                          UNIVERZITET U ZENICI 

R E K T O R A T 
 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3207/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine   
 
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), članova 63. stav (2) tačka ii) i 298. stav 



U
N

I V
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E RZ IT E T U ZEN

IC
I 

(6) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici 
održanoj 08.10.2020. godine donio je 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Na osnovu Konkursa objavljenog u dnevnom listu "Dnevni avaz" dana 15.06.2020. godine za izbor 
nastavnika na Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici u zvanje redovni profesor, 1 izvršilac, 
napredovanje, bez zasnivanja radnog odnosa za predmet Vjerovatnoća i statistika na Filozofskom 
fakultetu Univerziteta u Zenici, te provedene procedure i donesene Odluke Senata o izboru dr.sc. 
Fatiha Destovića u zvanje redovni profesor za predmet Vjerovatnoća i statistika, zadužuje se Rektor 
Univerziteta u Zenici za zaključivanje ugovora o realizaciji nastave, u skladu s odredbama Zakona o 
visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 
5/18 i 4/19), Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) i drugih općih akata Univerziteta. 
 
2. Za realizaciju Zaključka zadužuju se Rektor Univerziteta, Dekan i Sekretar Filozofskog fakulteta 
Univerziteta u Zenici. 
 
 
 
 
Dostavljeno:         
 
1x Rektor Univerziteta    
1x Filozofski fakultet                 PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Dosije imenovanog       
1x a/a                                 

Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                          UNIVERZITET U ZENICI 

R E K T O R A T 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3208/20. 
Dana: 08.10.2020. godine 
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka f) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 6/09, 09/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 19.a stav 2. alineja 7. Zakona o 
JU Univerzitet u Zenici – Prečišćeni tekst - (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18 
i 10/18) i člana 63. stav (2) tačka h) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog 



U
N

I V
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E RZ IT E T U ZEN

IC
I 

Naučno-nastavnog vijeća Ekonomskog fakulteta Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na 
06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio je 

 
O D L U K U 

o izboru Esmira Husetovića, MA u naučno-nastavno zvanje viši asistent 
(napredovanje) 

 
Član 1. 

Esmir Husetović, MA bira se u naučno-nastavno zvanje viši asistent (napredovanje) za užu naučnu 
oblast Menadžment i organizacija na Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici. 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

Na Konkurs objavljen u dnevnom listu „Dnevni avaz“ od 15.06.2020. godine za izbor saradnika na 
Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici u zvanje viši asistent, 1 izvršilac (napredovanje, bez 
zasnivanja radnog odnosa) za užu naučnu oblast Menadžment i organizacija, prijavio se jedan kandidat 
Esmir Husetović, MA.  
Naučno-nastavno vijeće Fakulteta je Odlukom broj: 06-200-020-540/20. od 16.07.2020. godine 
imenovalo Komisiju za pripremanje prijedloga za izbor saradnika u zvanje viši asistent (napredovanje) 
za užu naučnu oblast Menadžment i organizacija na Ekonomskom fakultetu Univerzitetu u Zenici .  
U svom izvještaju Komisija je predložila da se kandidat Esmir Husetović, MA izabere u zvanje viši 
asistent za užu naučnu oblast Menadžment i organizacija, jer ispunjava uvjete za izbor utvrđene 
Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst). 
Naučno-nastavno vijeće Ekonomskog fakulteta je na 06/20 redovnoj sjednici održanoj 16.07.2020. 
godine prihvatilo navedeni Izvještaj i uputilo prijedlog Senatu Univerziteta u Zenici za donošenje 
odluke o izboru Esmira Husetovića, MA u naučno-nastavno zvanje viši asistent za užu naučnu oblast 
Menadžment i organizacija na Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici. Obzirom da imenovani 
ispunjava uvjete predviđene Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom Univerziteta u Zenici 
(Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici je na 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine odlučio 
kao u dispozitivu ove Odluke. 
 
Pravna pouka: Protiv ove Odluke može se podnijeti zahtjev za preispitivanje Senatu Univerziteta u 
Zenici u roku od 15 dana od dana prijema Odluke. 
 
Dostavljeno:                                   
1x Esmir Husetović, MA                                   PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Ekonomski fakultet 
1x Dosije imenovanog 
1x Služba za ekonomsko-finansijske poslove                  Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a  
 
 
 
 
 
 
 
                                                          UNIVERZITET U ZENICI 

R E K T O R A T 
 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3209/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine   
 
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), članova 63. stav (2) tačka ii) i 298. stav 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E RZ IT E T U ZEN

IC
I 

(6) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici 
održanoj 08.10.2020. godine donio je 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Na osnovu Konkursa objavljenog u dnevnom listu "Dnevni avaz" dana 15.06.2020. godine za izbor 
saradnika na Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici u zvanje viši asistent, 1 izvršilac, 
napredovanje, bez zasnivanja radnog odnosa za užu naučnu oblast Menadžment i organizacija na 
Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici, te provedene procedure i donesene Odluke Senata o 
izboru Esmira Husetovića, MA u zvanje viši asistent zadužuje se Rektor Univerziteta u Zenici za 
zaključivanje aneksa ugovora o radu, u skladu s odredbama Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) i drugih općih akata Univerziteta. 
 
2. Za realizaciju Zaključka zadužuju se Rektor Univerziteta, Dekan i Sekretar Ekonomskog fakulteta 
Univerziteta u Zenici. 
 
 
 
 
Dostavljeno:         
 
1x Rektor Univerziteta    
1x Ekonomski fakultet                 PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Dosije imenovanog       
1x a/a                                 

Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
                                                          UNIVERZITET U ZENICI 

R E K T O R A T 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3210/20. 
Dana: 08.10.2020. godine 
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka f) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 6/09, 09/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 19.a stav 2. alineja 7. Zakona o 
JU Univerzitet u Zenici – Prečišćeni tekst - (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18 
i 10/18) i člana 63. stav (2) tačka h) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog 
Naučno-nastavnog vijeća Islamskog pedagoškog fakulteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na 06. 
sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio je 



 
O D L U K U 

o izboru dr.sc. Safeta Husejnovića u naučno-nastavno zvanje vanredni profesor 
(napredovanje) 

 
Član 1. 

Dr.sc. Safet Husejnović, bira se u naučno-nastavno zvanje vanredni profesor (napredovanje) za naučnu 
oblast Kiraet i kur’anske znanosti na Islamskom pedagoškom fakultetu u Zenici. 

 
Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
O b r a z l o ž e nj e 

Na Konkurs objavljen u dnevnom listu „Dnevni avaz“ od 05.02.2020. godine za izbor nastavnika na  
Islamskom pedagoškom fakultetu Univerziteta u Zenici u zvanje vanredni profesor, 1 izvršilac 
(napredovanje-izbor u više zvanje, bez zasnivanja radnog odnosa) za naučnu oblast Kiraet i kur’anske 
znanosti, sa potpunom i blagovremenom dokumentacijom prijavio se jedan kandidat dr.sc. Safet 
Husejnović.  
Naučno-nastavno vijeće Fakulteta je Odlukom broj: 110-3-45/20. od 14.02.2020. godine imenovalo 
Komisiju za izbor nastavnika u zvanje vanredni profesor  (napredovanje) za naučnu oblast Kiraet i 
kur’anske znanosti na Islamskom pedagoškom fakultetu u Zenici. U svom izvještaju Komisija je 
predložila da se kandidat dr.sc. Safet Husejnović izabere u zvanje vanredni profesor za naučnu oblast 
Kiraet i kur’anske znanosti, jer ispunjava uvjete za izbor utvrđene Zakonom o visokom obrazovanju i 
Statutom Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst). 
Naučno-nastavno vijeće Islamskog pedagoškog fakulteta je na 09/20. sjednici održanoj 11.09.2020. 
godine prihvatilo navedeni Izvještaj i uputilo prijedlog Senatu Univerziteta u Zenici za donošenje 
odluke o izboru dr.sc. Safeta Husejnovića u naučno-nastavno zvanje vanredni profesor za naučnu 
oblast Kiraet i kur’anske znanosti na Islamskom pedagoškom fakultetu u Zenici. Obzirom da 
imenovani ispunjava uvjete predviđene Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici je na 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine 
odlučio kao u dispozitivu ove Odluke. 
Pravna pouka: Protiv ove Odluke može se podnijeti zahtjev za preispitivanje Senatu Univerziteta u 
Zenici u roku od 15 dana od dana prijema Odluke. 
 
Dostavljeno:                                   
1x Dr.sc. Safet Husejnović                          PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Islamski pedagoški fakultet 
1x Dosije imenovanog  
1x Služba za ekonomsko-finansijske poslove                   Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a  
 
 
 
 
 

 
 
               

      UNIVERZITET U ZENICI 
         R E K T O R A T 

-SENAT- 
Broj: 01-02-1-3211/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
        

Na osnovu člana 53. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 
broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 19.a Zakona o JU Univerzitet u Zenici- Prečiććeni 
tekst- („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18 i 10/18), članova 63. i 298. stav (2) 

U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z I T E T U ZEN

IC
I 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E RZ IT E T U ZEN

IC
I 

Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na 06. sjednici, održanoj 
08.10.2020. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 
 

Član 1. 
Prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Islamskog pedagoškog fakulteta u Zenici okončanja konkursne 
procedure izbora nastavnika u zvanje docenta za naučnu oblast Kiraet i Kur’anske znanosti bez izbora 
kandidata, broj: 110-3-150/20. od 17.06.2020. godine, vraća se Naučno-nastavnom vijeću Islamskog 
pedagoškog  fakulteta  u Zenici u skladu s odredbom člana 298. stav (2) Statuta Univerziteta u Zenici 
(Prečišćeni tekst), radi preispitivanja i usklađivanja s odredbama Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), a u vezi sa dostavljenim Izvještajem Komisije za izbor 
nastavnika u zvanje docent za naučnu oblast Kiraet i Kur’anske znanosti. 
 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 
 

Dostavljeno:                                   
                        PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Islamski pedagoški fakultet                 
1x a/a  
                     Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                          UNIVERZITET U ZENICI 

R E K T O R A T 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3212/20. 
Dana: 08.10.2020. godine 
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka f) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 6/09, 09/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 19.a stav 2. alineja 7. Zakona o 
JU Univerzitet u Zenici – Prečišćeni tekst - (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18 
i 10/18) i člana 63. stav (2) tačka h) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E RZ IT E T U ZEN

IC
I 

Naučno-nastavnog vijeća Mašinskog fakulteta Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na 
06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio je 

 
O D L U K U 

o izboru Harisa Ahmića, magistar mašinstva-diplomirani inženjer mašinstva 
 u naučno-nastavno zvanje viši asistent 

 
Član 1. 

Haris Ahmić, magistar mašinstva-diplomirani inženjer mašinstva bira se u naučno-nastavno zvanje 
viši asistent za nastavne predmete: Mašine i alati i CNC tehnologije na Mašinskom fakultetu 
Univerziteta u Zenici. 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

Na Konkurs objavljen u dnevnom listu „Dnevni avaz“ od 15.06.2020. godine za izbor saradnika na 
Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici u zvanje asistent/viši asistent, 1 izvršilac (bez zasnivanja 
radnog odnosa) za nastavne predmete: Mašine i alati i CNC tehnologije, blagovremeno se prijavio 
jedan kandidat Haris Ahmić, magistar mašinstva-diplomirani inženjer mašinstva.  
Naučno-nastavno vijeće Fakulteta je Odlukom broj: 03-200-001-677/20. od 14.07.2020. godine 
imenovalo Komisiju za pripremu izvještaja s prijedlogom za izbor saradnika u zvanje viši asistent 
asistent/viši asistent za nastavne predmete: Mašine i alati i CNC tehnologije konstrukcije na 
Mašinskom fakultetu Univerzitetu u Zenici .  
U svom izvještaju Komisija je predložila da se kandidat Haris Ahmić, magistar mašinstva-diplomirani 
inženjer mašinstva izabere u zvanje viši asistent za nastavne predmete: Mašine i alati i CNC 
tehnologije, jer ispunjava uvjete za izbor utvrđene Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst). 
Naučno-nastavno vijeće Mašinskog fakulteta je na VIII/2020 redovnoj sjednici održanoj 16.09.2020. 
godine prihvatilo navedeni Izvještaj i uputilo prijedlog Senatu Univerziteta u Zenici za donošenje 
odluke o izboru Haris Ahmić, magistar mašinstva-diplomirani inženjer mašinstva u naučno-nastavno 
zvanje viši asistent za nastavne predmete: Mašine i alati i CNC tehnologije na Mašinskom fakultetu 
Univerziteta u Zenici. Obzirom da imenovani ispunjava uvjete predviđene Zakonom o visokom 
obrazovanju i Statutom Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici je na 06. 
sjednici održanoj 08.10.2020. godine odlučio kao u dispozitivu ove Odluke. 
Pravna pouka: Protiv ove Odluke može se podnijeti zahtjev za preispitivanje Senatu Univerziteta u 
Zenici u roku od 15 dana od dana prijema Odluke. 
 
Dostavljeno:                                   
1x Haris Ahmić          PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Mašinski fakultet 
1x Dosije imenovanog 
1x Služba za ekonomsko-finansijske poslove                  Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a  
 
 
 
 
 
 
 
                                                          UNIVERZITET U ZENICI 

R E K T O R A T 
 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3213/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine   
 
 



Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), članova 63. stav (2) tačka ii) i 298. stav 
(6) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici 
održanoj 08.10.2020. godine donio je 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Na osnovu Konkursa objavljenog u dnevnom listu "Dnevni avaz" dana 15.06.2020. godine za izbor 
saradnika na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici u zvanje asistent/viši asistent, 1 izvršilac, bez 
zasnivanja radnog odnosa za nastavne predmete: Mašine i alati i CNC tehnologije na Mašinskom 
fakultetu Univerziteta u Zenici, te provedene procedure i donesene Odluke Senata o izboru Harisa 
Ahmića, magistar mašinstva-diplomirani inženjer mašinstva u zvanje viši asistent zadužuje se Rektor 
Univerziteta u Zenici za zaključivanje ugovora o realizaciji nastave, u skladu s odredbama Zakona o 
visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 
5/18 i 4/19), Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) i drugih općih akata Univerziteta. 
 
2. Za realizaciju Zaključka zadužuju se Rektor Univerziteta, Dekan i Sekretar Mašinskog fakultet 
Univerziteta u Zenici. 
 
 
 
 
Dostavljeno:         
 
1x Rektor Univerziteta    
1x Mašinski fakultet                 PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Dosije imenovanog       
1x a/a                                 

Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
               

      UNIVERZITET U ZENICI 
         R E K T O R A T 

-SENAT- 
Broj: 01-02-1-3214/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
        

Na osnovu člana 53. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 
broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 19.a Zakona o JU Univerzitet u Zenici- Prečiććeni 

U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z I T E T U ZEN

IC
I 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z I T E T U ZEN

IC
I 

tekst- („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18 i 10/18), članova 63. i 298. stav (2) 
Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na 06. sjednici, održanoj 
08.10.2020. godine, donio je 

 
 

ODLUKA 
 
 

Član 1. 
Prijedlog Odluke Naučno-nastavnog vijeća Mašinskog fakulteta Univerziteta u Zenici o izboru Ahmić 
Harisa, magistar maš.-dipl.proizvodni inženjer u zvanje viši asistent za predmete: Tehnologija obrade 
drveta i Površinske obrade, broj: 03-200-013-774/20. od 16.09.2020. godine, s Izvještajem Komisije 
pripremu prijedloga za izbor saradnika u zvanje višeg asistenta za predmete: Tehnologija obrade 
drveta i Površinske obrade, vraća se Naučno-nastavnom vijeću Mašinskog  fakulteta Univerziteta u 
Zenici u skladu s odredbom člana 298. stav (2) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), radi 
preispitivanja i usklađivanja s odredbama člana 296. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst). 
 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 
 

Dostavljeno:                                   
                        PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Mašinski fakultet                 
1x a/a  
                     Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           
 

      UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3215/20. 
Dana: 08.10.2020. godine 
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka f) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 6/09, 09/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 19.a stav 2. alineja 7. Zakona o 
JU Univerzitet u Zenici – Prečišćeni tekst - (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18 
i 10/18) i člana 63. stav (2) tačka h) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog 
Naučno-nastavnog vijeća Metalurško-tehnološkog fakulteta Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta 
u Zenici na 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio je 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E RZ IT E T U ZEN

IC
I 

 
O D L U K U 

o izboru Amne Hodžić, MA u naučno-nastavno zvanje viši asistent (napredovanje) 
 

Član 1. 
Amna Hodžić, MA bira se u naučno-nastavno zvanje viši asistent (napredovanje) za naučnu oblast: 
„Tehničke nauke”, polje: „Materijali” grana: „Metalni materijali” i grana: „Karakterizacija materijala”  
na Metalurško-tehnološkom fakultetu Univerziteta u Zenici. 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

O b r a z l o ž e nj e 
Na Konkurs objavljen u dnevnom listu „Dnevni avaz“ od 15.06.2020. godine (sa ispravkom Konkursa 
20.06.2020. godine) za izbor saradnika na Metalurško-tehmološkom fakultetu Univerziteta u Zenici u 
zvanje viši asistent, 1 izvršilac (napredovanje, bez zasnivanja radnog odnosa) za naučnu oblast: 
„Tehničke nauke”, polje: „Materijali” grana: „Metalni materijali” i grana: „Karakterizacija materijala”, 
prijavio se jedan kandidat Amna Hodžić, MA.  
Naučno-nastavno vijeće Fakulteta je Odlukom broj: 02-200-001-548/20. od 20.06.2020. godine 
imenovalo Komisiju za pripremanje prijedloga za izbor jednog saradnika u naučno-nastavno zvanje 
viši asistent (napredovanje) bez zasnivanja radnog odnosa za naučnu oblast: „Tehničke nauke”, polje: 
„Materijali” grana: „Metalni materijali” i grana: „Karakterizacija materijala” na Metalurško-
tehnološkom fakultetu Univerzitetu u Zenici .  
U svom izvještaju Komisija je predložila da se kandidat Amna Hodžić, MA izabere u zvanje viši 
asistent za naučnu oblast: „Tehničke nauke”, polje: „Materijali” grana: „Metalni materijali” i grana: 
„Karakterizacija materijala”, jer ispunjava uvjete za izbor utvrđene Zakonom o visokom obrazovanju i 
Statutom Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst). 
Naučno-nastavno vijeće Metalurško-tehnološkog fakulteta je na 11. redovnoj sjednici održanoj 
29.09.2020. godine prihvatilo navedeni Izvještaj i uputilo prijedlog Senatu Univerziteta u Zenici za 
donošenje odluke o izboru Amne Hodžić, MA u naučno-nastavno zvanje viši asistent za naučnu 
oblast: „Tehničke nauke”, polje: „Materijali” grana: „Metalni materijali” i grana: „Karakterizacija 
materijala”   na Metalurško-tehnološkom fakultetu Univerziteta u Zenici. Obzirom da imenovana 
ispunjava uvjete predviđene Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom Univerziteta u Zenici 
(Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici je na 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine odlučio 
kao u dispozitivu ove Odluke. 
Pravna pouka: Protiv ove Odluke može se podnijeti zahtjev za preispitivanje Senatu Univerziteta u 
Zenici u roku od 15 dana od dana prijema Odluke. 
 
Dostavljeno:                                   
1x Amna Hodžić, MA                                                   PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Metalurško-tehnološki fakultet 
1x Dosije imenovane 
1x Služba za ekonomsko-finansijske poslove                  Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a  
 
 
 
 
 
                                                          UNIVERZITET U ZENICI 

R E K T O R A T 
 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3216/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine   
 
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), članova 63. stav (2) tačka ii) i 298. stav 



(6) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici 
održanoj 08.10.2020. godine donio je 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Na osnovu Konkursa objavljenog u dnevnom listu "Dnevni avaz" dana 15.06.2020. godine (sa 
ispravkom konkursa 20.06.2020. godine) za izbor saradnika na Metalurško-tehnološkom fakultetu 
Univerziteta u Zenici u zvanje viši asistent, 1 izvršilac, napredovanje, bez zasnivanja radnog odnosa za 
naučnu oblast: „Tehničke nauke”, polje: „Materijali” grana: „Metalni materijali” i grana: 
„Karakterizacija materijala” na Metalurško-tehnološkom fakultetu Univerziteta u Zenici, te provedene 
procedure i donesene Odluke Senata o izboru Amne Hodžić, MA u zvanje viši asistent zadužuje se 
Rektor Univerziteta u Zenici za zaključivanje aneksa ugovora o radu, u skladu s odredbama Zakona o 
visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 
5/18 i 4/19), Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) i drugih općih akata Univerziteta. 
 
2. Za realizaciju Zaključka zadužuju se Rektor Univerziteta, Dekan i Sekretar Metalurško-tehnološkog 
fakulteta Univerziteta u Zenici. 
 
 
 
 
Dostavljeno:         
 
1x Rektor Univerziteta    
1x Metalurško-tehnološki fakultet             PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Dosije imenovane       
1x a/a                                 

Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UNIVERZITET U ZENICI 

 R E K T O R A T 
- SENAT  - 
Broj:01-02-1-3217/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka g) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj: 6/09, 09/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 63. stav (2) tačka k) Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) i članova 110. i 113. Pravilnika o organizovanju 

U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

dodiplomskog, magistarskog i doktorskog studija na Univerzitetu u Zenici, na prijedlog Vijeća 
doktorskog studija Pravnog fakulteta Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. 
sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio je 
 

O D L U K U 
o imenovanju Komisije za ocjenu uslova kandidata Farisa Godinjaka, MA 

i podobnosti teme doktorske disertacije 
 

Član 1. 
Imenuje se Komisija za ocjenu uslova kandidata Farisa Godinjaka, MA i podobnosti teme doktorske 
disertacije pod radnim naslovom: „E-UPRAVA KAO INSTRUMENT JAČANJA NAČELA 
ZAKONITOSTI I UNAPREĐENJA JAVNE UPRAVE BOSNE I HERCEGOVINE”, u 
slijedećem sastavu: 
1. Dr.sc. Maša Alijević, vanredni profesor Pravnog fakulteta Univerziteta u Zenici, naučna oblast 

Državno i međunarodno javno pravo, predsjednik, 
2. Dr.sc. Darko Samardžić, vanredni profesor Pravnog fakulteta Univerziteta u Zenici, predmet Pravo 

Evropske unije, potencijalni mentor i član, 
3. Dr.sc. Zlatan Begić, vanredni profesor Pravnog fakulteta Univerziteta u Tuzli, uža naučna oblast 

Državno i međunarodno javno pravo, član, 
 

 
Član 2. 

Zadatak Komisije je da prema uslovima predviđenim Statutom Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) 
i Pravilnikom o organizovanju dodiplomskog, magistarskog i doktorskog studija na Univerzitetu u 
Zenici, utvrdi da li kandidat iz člana 1. ispunjava uslove za sticanje doktorata nauka i da li je 
prijavljena tema disertacije podobna za samostalan naučni rad. 
 

Član 3. 
Nakon obavljenog zadatka iz člana 2. ove Odluke, Komisija je dužna sačiniti i podnijeti Izvještaj s 
odgovarajućim prijedlozima Vijeću doktorskog studija Pravnog fakulteta Univerziteta u Zenici i 
Senatu Univerziteta u Zenici u roku koji ne može biti duži od 60 (šezdeset) dana od dana njenog 
imenovanja. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Dostavljeno:                 
3x Komisija                PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Faris Godinjak, MA          
1x Pravni fakultet 
1x Dosije imenovanog                          Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1 x a/a 
 
 
   
 
 
 
  
 

UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3218/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine       

 
 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13,13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Filozofskog fakulteta 
Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine 
donio je  

 
 

O D L U K U 
o usvajanju Nastavničkog tima (Plana pokrivenosti nastave) I (prvog) i II (drugog) ciklusa 
studija na Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku  2020/2021. godinu 

 
 

Član 1. 
Usvaja se Nastavnički tim (Plan pokrivenosti nastave) I (prvog) i II (drugog) ciklusa studija na 
Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 

 
 

Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke čini Nastavnički tim (Plan pokrivenosti nastave) I (prvog) i II (drugog) 
ciklusa studija na Filozofskom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 
 
 

Član 3. 
U skladu sa usvojenim Nastavničkim timom (Planom pokrivenosti nastave) Filozofski fakultet 
Univerziteta u Zenici je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave za akademsku 2020/2021. godinu 
prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici najkasnije do 30.10.2020. godine. 
 

Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se prodekan za nastavu i studentska pitanja i dekan Fakulteta. 

 
Član 5. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
              
Dostavljeno:      PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
 
1x Filozofski fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja           Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3219/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine       

 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Ekonomskog fakulteta 
Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine 
donio je  

 
 
 

O D L U K U 
 
 

Član 1. 
Usvaja se izmjena Nastavničkog tima (Plana pokrivenosti nastave) I (prvog) ciklusa studija na 
Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 

 
Član 2. 

Sastavni dio ove Odluke čini Prijedlog odluke Naučno-nastavnog vijeća Ekonomskog fakulteta 
Univerziteta u Zenici, broj: 06-200-101-775/20. od 05.10.2020. godine. 
 

Član 3. 
U skladu sa usvojenom izmjenom Nastavničkog tima (Plana pokrivenosti nastave) Ekonomski fakultet 
Univerziteta u Zenici je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave za akademsku 2020/2021.godinu 
Prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici. 
 

Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Prodekan za nastavu i studentska pitanja i Dekan Fakulteta. 

 
Član 5. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
          
Dostavljeno:       PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
 
1x Ekonomski fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja                 Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3220/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine       



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

 
 

Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13,13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Ekonomskog fakulteta 
Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine 
donio je  

 
 

O D L U K U 
o usvajanju Nastavničkog tima (Plana pokrivenosti nastave) II (drugog) ciklusa studija na 

Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku  2020/2021. godinu 
 
 

Član 1. 
Usvaja se Nastavnički tim (Plan pokrivenosti nastave) II (drugog) ciklusa studija na Ekonomskom 
fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 

 
 

Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke čini Nastavnički tim (Plan pokrivenosti nastave) II (drugog) ciklusa studija na 
Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 
 
 

Član 3. 
U skladu sa usvojenim Nastavničkim timom (Planom pokrivenosti nastave) Ekonomski fakultet 
Univerziteta u Zenici je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave za akademsku 2020/2021. godinu 
prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici najkasnije do 30.10.2020. godine. 
 

Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se prodekan za nastavu i studentska pitanja i dekan Fakulteta. 

 
Član 5. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
              
Dostavljeno:      PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
 
1x Ekonomski fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja           Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3220-1/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine       



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

 
 

Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13,13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Ekonomskog fakulteta 
Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine 
donio je  

 
 

O D L U K U 
o usvajanju Nastavničkog tima (Plana pokrivenosti nastave) III (trećeg) ciklusa studija na 

Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku  2020/2021. godinu 
 
 

Član 1. 
Usvaja se Nastavnički tim (Plan pokrivenosti nastave) III (trećeg) ciklusa studija na Ekonomskom 
fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 

 
 

Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke čini Nastavnički tim (Plan pokrivenosti nastave) III (trećeg) ciklusa studija na 
Ekonomskom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 
 
 

Član 3. 
U skladu sa usvojenim Nastavničkim timom (Planom pokrivenosti nastave) Ekonomski fakultet 
Univerziteta u Zenici je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave za akademsku 2020/2021. godinu 
prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici najkasnije do 30.10.2020. godine. 
 

Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se prodekan za nastavu i studentska pitanja i dekan Fakulteta. 

 
Član 5. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
              
Dostavljeno:      PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
 
1x Ekonomski fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja           Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a           
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
  
 

UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3221/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine       



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

 
 

Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13,13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Pravnog fakulteta 
Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 05. sjednici održanoj 08.07.2020. godine 
donio je  

 
 

O D L U K U 
o usvajanju Nastavničkog tima (Plana pokrivenosti nastave) I (prvog), II (drugog) i III 

(trećeg) ciklusa studija na Pravnom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku  
2020/2021. godinu 

 
 

Član 1. 
Usvaja se Nastavnički tim (Plan pokrivenosti nastave) I (prvog), II (drugog) i III (trećeg) ciklusa 
studija na Pravnom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 

 
 

Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke čini Nastavnički tim (Plan pokrivenosti nastave) I (prvog), II (drugog) i III 
(trećeg) ciklusa studija na Pravnom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 
 
 

Član 3. 
U skladu sa usvojenim Nastavničkim timom (Planom pokrivenosti nastave) Pravni fakultet 
Univerziteta u Zenici je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave za akademsku 2020/2021. godinu 
prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici najkasnije do 30.10.2020. godine. 
 

Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se prodekan za nastavu i studentska pitanja i dekan Fakulteta. 

 
Član 5. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
              
Dostavljeno:      PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
 
1x Pravni fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja           Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a           
 
 
 
 
 
   
 
 
 
  
 

UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3222/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine       



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

 
 

Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13,13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Politehničkog fakulteta 
Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine 
donio je  

 
 

O D L U K U 
o usvajanju Nastavničkog tima (Plana pokrivenosti nastave) I (prvog) i II (drugog) ciklusa 
studija na Politehničkom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku  2020/2021. godinu 

 
 

Član 1. 
Usvaja se Nastavnički tim (Plan pokrivenosti nastave) I (prvog) i II (drugog) ciklusa studija na 
Politehničkom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 

 
 

Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke čini Nastavnički tim (Plan pokrivenosti nastave) I (prvog) i II (drugog) 
ciklusa studija na Politehničkom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 
 
 

Član 3. 
U skladu sa usvojenim Nastavničkim timom (Planom pokrivenosti nastave) Politehnički fakultet 
Univerziteta u Zenici je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave za akademsku 2020/2021. godinu 
prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici najkasnije do 30.10.2020. godine. 
 

Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se prodekan za nastavu i studentska pitanja i dekan Fakulteta. 

 
Član 5. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
              
Dostavljeno:      PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
 
1x Politehnički fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja           Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a           
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
  
 

UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3223/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine       



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Mašinskog fakulteta 
Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine 
donio je  

 
 
 

O D L U K U 
 
 
 

Član 1. 
Usvajaju se izmjene i dopune Nastavničkog tima (Plana pokrivenosti nastave) I (prvog) ciklusa studija 
na Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 

 
Član 2. 

Sastavni dio ove Odluke čini Prijedlog odluke Naučno-nastavnog vijeća Mašinskog fakulteta 
Univerziteta u Zenici, broj: 03-200-013-770/20. od 16.09.2020. godine. 
 

Član 3. 
U skladu sa usvojenim izmjenama i dopunama Nastavničkog tima (Plana pokrivenosti nastave) 
Mašinski fakultet Univerziteta u Zenici je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave za akademsku 
2020/2021.godinu Prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici. 
 

Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Prodekan za nastavu i studentska pitanja i Dekan Fakulteta. 

 
Član 5. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
          
Dostavljeno:       PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
 
1x Mašinski fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja                 Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3224/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine       



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

 
 

Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13,13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Mašinskog fakulteta 
Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine 
donio je  

 
 

O D L U K U 
o usvajanju Nastavničkog tima (Plana pokrivenosti nastave) II (drugog) ciklusa studija na 

Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku  2020/2021. godinu 
 
 

Član 1. 
Usvaja se Nastavnički tim (Plan pokrivenosti nastave) II (drugog) ciklusa studija na Mašinskom 
fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 

 
 

Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke čini Nastavnički tim (Plan pokrivenosti nastave) II (drugog) ciklusa studija na 
Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 
 
 

Član 3. 
U skladu sa usvojenim Nastavničkim timom (Planom pokrivenosti nastave) Mašinski fakultet 
Univerziteta u Zenici je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave za akademsku 2020/2021. godinu 
Prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici najkasnije do 30.10.2020. godine. 
 

Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Prodekan za nastavu i studentska pitanja i Dekan Fakulteta. 

 
Član 5. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
              
Dostavljeno:      PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
 
1x Mašinski fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja           Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a           
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
  
 

UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3225/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine       



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Metalurško-
tehnološkog fakulteta Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici 
održanoj 08.10.2020. godine donio je  

 
 
 

O D L U K U 
 
 
 

Član 1. 
Usvajaju se izmjene i dopune Nastavničkog tima (Plana pokrivenosti nastave) I (prvog) i (II) ciklusa 
studija na Metalurško-tehnološkog Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 

 
Član 2. 

Sastavni dio ove Odluke čini Prijedlog odluke Naučno-nastavnog vijeća Metalurško-tehnološkog 
fakulteta Univerziteta u Zenici, broj: 02-200-014-551/20. od 29.09.2020. godine. 
 

Član 3. 
U skladu sa usvojenim izmjenama i dopunama Nastavničkog tima (Plana pokrivenosti nastave) 
Metalurško-tehnološkog fakultet Univerziteta u Zenici je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave 
za akademsku 2020/2021.godinu Prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici. 
 

Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Prodekan za nastavu i studentska pitanja i Dekan Fakulteta. 

 
Član 5. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
          
Dostavljeno:       PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
 
1x Metalurško-tehnološki fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja                 Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
  
 

UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

- SENAT - 
Broj: 01-02-1-3226/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine       



 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. stav (2) tačka cc) Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Metalurško-
tehnološkog fakulteta Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici 
održanoj 08.10.2020. godine donio je  

 
 
 

O D L U K U 
 
 
 

Član 1. 
Usvajaju se izmjene i dopune Nastavničkog tima (Plana pokrivenosti nastave) I (prvog) i (II) ciklusa 
studija na Metalurško-tehnološkog Univerziteta u Zenici za akademsku 2020/2021. godinu. 

 
Član 2. 

Sastavni dio ove Odluke čini Prijedlog odluke Naučno-nastavnog vijeća Metalurško-tehnološkog 
fakulteta Univerziteta u Zenici, broj: 02-200-014-591/20. od 07.10.2020. godine. 
 

Član 3. 
U skladu sa usvojenim izmjenama i dopunama Nastavničkog tima (Plana pokrivenosti nastave) 
Metalurško-tehnološkog fakultet Univerziteta u Zenici je dužan izraditi i dostaviti opterećenje nastave 
za akademsku 2020/2021.godinu Prorektoru za nastavu i studentska pitanja Univerziteta u Zenici. 
 

Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Prodekan za nastavu i studentska pitanja i Dekan Fakulteta. 

 
Član 5. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
          
Dostavljeno:       PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
 
1x Metalurško-tehnološki fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja                 Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a      
 
 
 
 
 
 
 
 

                                              
   
 
 
 

  UNIVERZITET U ZENICI 
         R E K T O R A T 

-SENAT- 
Broj: 01-02-1-3227/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
 

U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z I T E T U ZEN

IC
I 



Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 19.a stav 2. Zakona o JU 
Univerzitet u Zenici – Prečišćeni tekst - (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18 i 
10/18) i člana 63. stav (2) tačka h) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), na prijedlog 
naučno-nastavnih vijeća Filozofskog fakulteta, Pravnog fakulteta, Politehničkog fakulteta, Mašinskog 
fakulteta, Metalurško-tehnološkog fakulteta i Medicinskog fakulteta, Senat Univerziteta u Zenici na 
svojoj 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio je 

 
O D L U K U 

o raspisivanju Konkursa za izbor nastavnika i saradnika na Univerzitetu u Zenici 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom raspisuje se Konkurs za izbor nastavnika i saradnika na Univerzitetu u Zenici, kako 
slijedi: 
FILOZOFSKI FAKULTET 
Nastavnik 

- Nastavnik u zvanje docent (bez zasnivanja ranog odnosa) 
za užu naučnu oblast Engleski jezik/Lingvistika     1 izvršilac 

Saradnik 
- Saradnik u zvanje viši asistent (bez zasnivanja radnog odnosa)  

za užu naučnu oblast Engleski jezik/Lingvistika     2 izvršioca 
- Saradnik u zvanje asistent (bez zasnivanja radnog odnosa) 

za užu naučnu oblast Njemački jezik/Lingvistika    1 izvršilac 
- Saradnik u zvanje asistent (bez zasnivanja radnog odnosa) 

za užu naučnu oblast Njemačka književnost     1 izvršilac 
- Saradnik u zvanje asistent (bez zasnivanja radnog odnosa) 

za užu naučnu oblast Primijenjena matematika     2 izvršioca 
- Saradnik u zvanje asistent (bez zasnivanja radnog odnosa) 

za užu naučnu oblast Računarsko programiranje     2 izvršioca 
- Saradnik u zvanje viši asistent (bez zasnivanja radnog odnosa)  

za predmete: Komunikologija, Medijska kultura, Medijska pismenost 
i Poslovno komuniciranje       1 izvršilac 

  
PRAVNI FAKULTET 
Nastavnik 

- Nastavnik u zvanje vanredni profesor (napredovanje)  
za užu naučnu oblast Historija države i prava     1 izvršilac 

Saradnik 
- Saradnik u zvanje asistent (bez zasnivanja radnog odnosa) 

za užu naučnu oblast Historija države i prava     2 izvršioca 
 
POLITEHNIČKI FAKULTET 
Nastavnik 

- Nastavnik u zvanje docent (bez zasnivanja radnog odosa) 
za užu naučnu oblast Softversko inženjerstvo     3 izvršioca 

Saradnik 
- Saradnik u zvanje asistent/viši asistent (bez zasnivanja radnog odnosa) 

za užu naučnu oblast Softversko inženjerstvo     3 izvršioca 
 

METALURŠKO-TEHNOLOŠKI FAKULTET 
Saradnik 

- Saradnik u zvanje asistent (sa zasnivanjem radnog odnosa) 
za naučnu oblast: Tehničke nauke, polje: Metalurgija, grana: Procesna metalurgija  1 izvršilac 

 
MAŠINSKI FAKULTET 
Saradnik 

- Saradnik u zvanje viši asistent (sa zasnivanjem radnog odnosa) 
za naučnu oblast Primijenjena metrologija     1 izvršilac 



 
MEDICINSKI FAKULTET 
Nastavnik 

- Nastavnik uzvanje docent (bez zasnivanja radnog odnosa) 
za predmet Anatomija i histologija      1 izvršilac 

  

Član 2. 
Konkurs će se raspisati u dnevnoj štampi u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) i isti čini sastavni dio ove Odluke. 

 
Član 3. 

Postupak po raspisanom Konkursu provodit će Naučno-nastavna vijeća Filozofskog fakulteta, Pravnog 
fakulteta, Politehničkog fakulteta, Mašinskog fakulteta, Metalurško-tehnološkog fakulteta i 
Medicinskog fakulteta Univerziteta u Zenici. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
      
Dostavljeno:               PREDSJEDAVAJUĆI  SENATA         
6x Fakulteti                   
1x Služba za ekonomsko-finansijske poslove 
1x a/a            Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
                                 

      UNIVERZITET U ZENICI 
         R E K T O R A T 

-SENAT- 
Broj: 01-02-1-3228/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
 

U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z I T E T U ZEN

IC
I 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z I T E T U ZEN

IC
I 

Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 19.a stav 2. Zakona o JU 
Univerzitet u Zenici – Prečišćeni tekst - (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18 i 
10/18) i člana 63. stav (2) tačka h) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), a u vezi s 
Odlukama Komisije za davanje prethodne saglasnosti za popunu upražnjenih radnih mjesta u 
kantonalnim organima uprave i ostalim organima/ustanovama koje se u cjelosti ili djelomično 
finansiraju iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-34-11613-1/19. od 30.07.2019. godine i 
broj: 02-30-8048-1/20 od 26.08.2020.godine, na prijedlog Naučno-nastavnih vijeća Pravnog fakulteta i 
Politehničkog fakulteta Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici 
održanoj 08.10.2020. godine, donio je 

 
O D L U K U 

o raspisivanju Konkursa za popunu upražnjenih radnih mjesta saradnika na Pravnom fakultetu 
i Politehničkom fakultetu Univerziteta u Zenici 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom raspisuje se Konkurs za popunu upražnjenih radnih mjesta saradnika na Pravnom 
fakultetu i Politehničkom fakultetu Univerziteta u Zenici, kako slijedi: 
 

1. Pravni fakultet Univerziteta u Zenici     
- Saradnik u zvanju asistent za užu naučnu oblast„Krivično pravo“ (sa zasnivanjem radnog 

odnosa)         1 izvršilac 
2.   Politehnički fakultet Univerziteta u Zenici 
-   Nastavnik izabran u zvanje docent za „2. Tehničke nauke“, polje „2.2. Elekrotehnika, 

elekronika  
     i informaciono inženjerstvo“, grana „2.6. Softversko inženjerstvo“ (sa zasnivanjem radnog  
     odnosa)           1 izvršilac 

 
Član 2. 

Konkurs će se raspisati u dnevnoj štampi u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) i isti čini sastavni dio ove Odluke. 

 
Član 3. 

Postupak po raspisanom Konkursu provodit će Naučno-nastavno vijeće Pravnog fakulteta i 
Politehničkog fakulteta Univerziteta u Zenici. 

 
Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
  
 
 
  
Dostavljeno:               PREDSJEDAVAJUĆI  SENATA         
1x Pravni fakultet                   
1x Politehnički fakultet 
1x Služba za ekonomsko-finansijske poslove 
1x a/a        Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 

 

 
 
 
    
                                    UNIVERZITET U ZENICI 

            R E K T O R A T 
 



U
N

I V
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
E R Z IT E T U ZEN

IC
I 

-SENAT- 
Broj: 01-02-1-3229/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
 
Na osnovu člana 53. Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 
broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), a 
u vezi sa članom 26. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), razmatrajući Prijedlog odluke 
Naučno-nastavnog vijeća Ekonomskog fakulteta Univerziteta u Zenici, broj: 06-200-020-659/20. od 
14.09.2020. godine, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici, održanoj 08.10.2020. godine, 
donio je 
 
 

ODLUKU 
o davanju prethodne saglasnosti za osnivanje podorganizacione jedinice Ekonomskog fakulteta 
Univerziteta u Zenici – Centar za digitalizaciju, inovacije i konkurentnost metalne industrije u 

regiji Srednja Bosna “CeDICo” 
 

 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom daje se prethodna saglasnost za osnivanje podorganizacione jedinice Ekonomskog 
fakulteta Univerziteta u Zenici – Centar za digitalizaciju, inovacije i konkurentnost metalne industrije 
u regiji Srednja Bosna “CeDICo”. 
 
 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
         
             
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI  SENATA         
1x Ekonomski fakultet      
1x a/a                         Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

      
        
   
 
 
 

UNIVERZITET U ZENICI 
  R E K T O R A T 



U
N

IV
E

R
S

I TA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

 
- SENAT  - 
Broj : 01-02-1-3230/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 

 
 

Na osnovu člana 53. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 
broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. stav (2) tačka g) Statuta Univerziteta u Zenici 
(Prečišćeni tekst), na prijedlog Rektora Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici je na svojoj 
06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio  

 
 
 

ODLUKU 
o imenovanju šefa Katedre za opšte programske osnove (UNZE-K-01) 

Univerziteta u Zenici 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom se dr.sc. Aleksa Stanković, vanredni profesor Ekonomskog fakulteta Univerziteta u 
Zenici, imenuje za šefa Katedre za opšte programske osnove Univerziteta u Zenici (UNZE-K-01). 
 

 
Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
Dostavljeno:                  
1x Dr.sc. Aleksa Stanković                     PREDSJEDAVAJUĆI SENATA           
1x Ekonomski fakultet 
1x Služba za ekonomsko-finansijske poslove                Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x a/a                            
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
                     

            
 
        UNIVERZITET U ZENICI 

       R E K T O R A T 
- SENAT  - 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

Broj:01-02-1-3231/20. 
Zenica, 08.11.2020. godine 
 
 
 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka b) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 19.a stav 2. alineja 3. Zakona o 
JU Univerzitet u Zenici – Prečišćeni tekst - (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18 
i 10/18), člana 63. stav (2) tačka c) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečićeni tekst), na prijedlog 
Prorektora za naučno-istraživački rad Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici je na svojoj 
06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio  
 
 
 
 

ODLUKU 
o dopuni Registra domaćih i međunarodnih serijskih publikacija Univerziteta u Zenici 

 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom dopunjava se D lista Registra domaćih i međunarodnih serijskih publikacija  
Univerziteta u Zenici sa sljedećim publikacijama: 
 

1. Radno i socijalno paravo: časopis za teoriju i praksu radnog i socijalnog prava (redni broj 133 
u dopunjenom Registru) 

2. Zbornik Majskog savjetovanja (redni broj 165 u dopunjenom Registru) i 
3. Zbornik radova Pravnog fakulteta u Nišu (redni broj 170 u dopunjenom Registru). 

 
 

 
Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
                   
Dostavljeno:                      PREDSJEDAVAJUĆEG SENATA  
9x OJ Univerziteta u Zenici 
1x Islamski pedagoški fakultet 
1x Rektor       Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
1x Služba za ekonomsko-finansijske poslove                                                 
1x a/a                
 
 
 
 

 

 

 

  
 
 

       UNIVERZITET U ZENICI 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

R E K T O R A T 
 
- SENAT - 
Broj:01-02-1-3232/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
 
 
Na osnovu članova 53. i 86. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), članova 63. stav (2) tačka ii) i 315. Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) i članova 3. i 6. Pravilnika o dodatnom radnom angažovanju 
nastavnika i saradnika Univerziteta u Zenici na drugoj visokoškolskoj ustanovi ili kod drugog pravnog 
lica, na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Pravnog fakulteta Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta 
u Zenici, na svojoj 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio je 
 
 
 
 

ODLUKU 
o odobrenju dodatnog radnog angažovanja  

 
 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom odobrava se dr. sc. Enisu Omeroviću, docentu Pravnog fakulteta Univerziteta u 
Zenici, dodatno radno angažovanje na Fakultetu političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, na 
predmetima Uvod u međunarodno javno pravo (zimski semestar, 45 časova) i  Međunarodne 
pravosudne institucije (zimski semestar, 30 časova) za akademsku 2020/21. godinu. 

 
 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
                 
Dostavljeno:          PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Doc.dr.sc. Enis Omerović 
1x Pravni fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja 
1x a/a                             Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  
 
 

       UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

 
- SENAT - 
Broj:01-02-1-3233/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
 
 
 
Na osnovu članova 53. i 86. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), članova 63. stav (2) tačka ii) i 315. Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) i članova 3. i 6. Pravilnika o dodatnom radnom angažovanju 
nastavnika i saradnika Univerziteta u Zenici na drugoj visokoškolskoj ustanovi ili kod drugog pravnog 
lica, na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Mašinskog fakulteta Univerziteta u Zenici, Senat 
Univerziteta u Zenici, na svojoj 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio je 
 
 
 
 

ODLUKU 
o odobrenju dodatnog radnog angažovanja  

 
 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom odobrava se dr. sc. Amri Talić-Čikmiš, vanrednom profesoru Mašinskog fakulteta 
Univerziteta u Zenici, dodatno radno angažovanje na Fakultetu za saobraćaj i komunikacije 
Univerziteta u Sarajevu, na predmetima Inženjerska grafika (zimski semestar, 22,5 časova) i Materijali 
i robe u transportu (ljetni semestar, 22,5 časova) za akademsku 2020/21. godinu. 

 
 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
                 
Dostavljeno:          PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Prof.dr.sc. Amra Talić-Čikmiš 
1x Mašinski fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja 
1x a/a                             Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  
 
 
 



U
N

I V
E

R
S

IT

A
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ERZ IT E T U Z EN

IC
I 

       UNIVERZITET U ZENICI 
R E K T O R A T 

 
- SENAT - 
Broj:01-02-1-3234/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
 
 
 
Na osnovu članova 53. i 86. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), članova 63. stav (2) tačka ii) i 315. Statuta 
Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) i članova 3. i 6. Pravilnika o dodatnom radnom angažovanju 
nastavnika i saradnika Univerziteta u Zenici na drugoj visokoškolskoj ustanovi ili kod drugog pravnog 
lica, na prijedlog Naučno-nastavnog vijeća Mašinskog fakulteta Univerziteta u Zenici, Senat 
Univerziteta u Zenici, na svojoj 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio je 
 
 
 
 

ODLUKU 
o odobrenju dodatnog radnog angažovanja  

 
 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom odobrava se dr. sc. Dževadu Zečiću, redovnom profesoru Mašinskog fakulteta 
Univerziteta u Zenici, dodatno radno angažovanje na Mašinskom fakultetu Univerziteta „Džemal 
Bijedić” u Mostaru, na predmetima Matematika I (zimski semestar, 30 časova) i Matematika II (ljetni 
semestar, 30 časova) za akademsku 2020/21. godinu. 

 
 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
                 
Dostavljeno:          PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
1x Prof.dr.sc. Dževad Zečić 
1x Mašinski fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja 
1x a/a                             Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 
 
 
 
 
 
        
 

 
 
 

UNIVERZITET U ZENICI 
             R E K T O R A T 

- SENAT  - 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

Broj: 01-02-1-3235/20. 
Zenica, 08.10.2020.godine 

 
Na osnovu člana 53. stav (2) tačka n) i člana 49. Zakona o visokom obrazovanju („Sluzbene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19 ), članova 63., 49. stav (2) 
tačka b) i 50. stav (2) Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na 
svojoj 06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio je 

 
ODLUKU 

o opštim, posebnim uslovima i kriterijima za izbor člana Upravnog odbora iz reda akademskog 
osoblja Univerziteta u Zenici 

 
Član 1. 

Za člana Upravnog odbora iz reda akademskog osoblja Univerziteta u Zenici može biti izabran 
kandidat koji ispunjava opšte i posebne uslove. 
Opšti uslovi u smislu prethodnog stava su: 

1. da je državljanin Bosne i Hercegovine, 
2. da je stariji od 18 godina, 
3. da se protiv njega ne vodi sudski postupak za krivično djelo i privredni prijestup nespojiv sa 

pozicijom člana Upravnog odbora, 
4. da nije osuđivan za krivično djelo i privredni prijestup nespojiv sa pozicijom člana Upravnog 

odbora. 
Posebni uslovi, u smislu istog stava ove Odluke su: 

1. da je nastavnik izabran u jedno od naučno-nastavnih ili umjetničko-nastavnih zvanja, 
2. da je u radnom odnosu na Univerzitetu u Zenici, 
3. da posjeduje sposobnost za savjesno i odgovorno obavljanje pozicije člana Upravnog odbora, 

komunikacijske i organizatorske sposobnosti, sposobnost nepristrasnog donošenja odluka, 
rezultate rada i bavljenja naučno-istraživačkim radom (objavljeni radovi, učešće u organizaciji 
i radu naučnih konferencija, seminara i slično), 

4. poznavanje zakonskih i podzakonskih propisa o radu i funkcionisanju JU Univerzitet u Zenici, 
poznavanje organizacione strukture JU Univerzitet u Zenici, poznavanje budžetskog 
poslovanja putem Trezora, te poznavanje finansiranja budžetskih korisnika Zeničko-
dobojskog kantona, odnosno JU Univerzitet u Zenici. 

Rektor, prorektor, rukovodilac organizacione jedinice Univerziteta i članovi Senata ne mogu biti 
članovi Upravnog odbora. 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
              PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
 
 
             Prof.dr.sc. Alaudin Brkić        
 
Dostavljeno:         
6x Konkursna komisija za izbor člana Upravnog odbora iz reda akademskog osoblja   
1x a/a 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 

        UNIVERZITET U ZENICI 



U
N

IV
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z IT E T U Z EN

IC
I 

       R E K T O R A T 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3236/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
 
Na osnovu članova 53. Stav (2) tačka n) i  49. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 06/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), članova 63., 49. stav (2) 
tačka b), 50. i 51. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst) Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 
06. sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
o raspisivanju Konkursa za izbor člana Upravnog odbora  

iz reda akademskog osoblja Univerziteta u Zenici 
 
 

Član 1. 
Raspisuje se Konkurs za izbor člana Upravnog odbora iz reda akademskog osoblja Univerziteta u 
Zenici, na period do isteka mandata Predsjednika i članova Upravnog odbora Univerziteta u Zenici 
imenovanih Rješenjem Vlade Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-38-8779/18 od 24.05.2018. 
godine. 
Tekst Konkursa bit će objavljen u dnevnom listu “Dnevni avaz”, i isti čini sastavni dio ove Odluke. 
 

Član 2. 
Izbor člana Upravnog odbora iz reda akademskog osoblja izvršit će se u skladu s Odlukom o opštim, 
posebnim uslovima i kriterijumima za izbor člana Upravnog odbora iz reda akademskog Univerziteta 
u Zenici, broj: 01-02-1-3235/20. od 08.10.2020. godine. 
 

Član 3. 
Postupak izbora člana Upravnog odbora iz reda nastavnog osoblja Univerziteta u Zenici provest će 
Konkursna komisija za izbor člana Upravnog odbora iz reda akademskog osoblja Univerziteta u 
Zenici. 

 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
    
 
        PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
 
  
              Prof. dr. sc. Alaudin Brkić 
 
Dostavljeno: 
6x Konkursna komisija za izbor člana Upravnog odbora iz reda akademskog osoblja   
1x a/a 
          
    

    
 
 
           
 
           UNIVERZITET U ZENICI 

                R E K T O R A T 
- SENAT  - 
Broj: 01-02-1-3237/20. 
Zenica, 08.10.2020.godine 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z I T E T U ZEN

IC
I 

 
Na osnovu člana 53. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona” 
broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19), člana 63. stav (2) tačka e), člana 52.  Statuta Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. sjednici održanoj 08.10.2020. 
godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
o imenovanju Konkursne komisije za izbor člana Upravnog odbora iz reda akademskog osoblja 

Univerziteta u Zenici 
 

Član 1. 
Imenuje se Konkursna komisija za izbor člana Upravnog odbora iz reda akademskog osoblja 
Univerziteta u Zenici u slijedećem sastavu: 
1. Prof.dr.sc. Enes Hašić, predsjednik, 
2. Prof.dr.sc. Fuad Hadžikadunić, član, 
3. Prof.dr.sc. Ilhan Bušatlić, član, 
4. Prof.dr.sc. Maša Alijević, član 
5. Haris Ibrahimbegović, student 
Sekretar Komisije, Ahmet Šabić 

 
Član 2. 

Zadatak Konkursne komisije definisan je članom 52., 53. i 54. Statuta Univerziteta u Zenici 
(Prečišćeni tekst). 

 
Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI SENATA 
 
 
                                           Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 
 
Dostavljeno:       
5x članovi Komisije 
1x Sekretar Komisije 
1x a/a            
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
    
                                    UNIVERZITET U ZENICI 

            R E K T O R A T 
 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z I T E T U ZEN

IC
I 

-SENAT- 
Broj: 01-02-1-3238/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
 
Na osnovu člana 53. Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 
broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), a 
u vezi sa članom 26. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na 
svojoj 06. sjednici, održanoj 08.10.2020. godine, donio je 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Prima se k znanju informacija Prorektora za finansije i razvoj Univerziteta u Zenici o Odluci 
Upravnog odbora Univerziteta u Zenici, broj: 01-01-3-2934/20. od 07.09.2020. godine i 
zaključuje da će Senat Univerziteta u Zenici po pitanju Akcionog plana za realizaciju 
Programa mjera Ministarstva za koji je dana suglasnost Skupštine i Vlade Zeničko-dobojskog 
kantona 2020. godine djelovati u skladu sa ovlaštenjima iz Statuta Univerziteta u Zenici 
(Prečišćeni tekst) i Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
Dostavljeno:         
 
9x OJ Univerziteta u Zenici          
1xa/a                   PREDSJEDAVAJUĆI  SENATA 
      
                              

       Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
                                    UNIVERZITET U ZENICI 

            R E K T O R A T 
 



U
N

I V
E

R
S

ITA
S  S T U D I O R U M  Z

E

N
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ER Z I T E T U ZEN

IC
I 

-SENAT- 
Broj: 01-02-1-3239/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
 
Na osnovu člana 53. Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 
broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), a 
u vezi sa članom 26. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na 
svojoj 06. sjednici, održanoj 08.10.2020. godine, donio je 
 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Upis studenata Univerziteta u Zenici na više godine studija, na svim fakultetima Univerziteta 
u Zenici, obavit će se najkasnije do 30.10.2020. godine 

2. Izuzetno, za akademsku 2020/21 godinu, zahtjev za prelazak studenata sa drugih fakulteta i 
Univerziteta, te za nastavak studija na fakultetima Univerziteta u Zenici moguće je podnijeti 
najkasnije do 23.10.2020.godine. 

3. Dekani fakulteta Univerziteta u Zenici mogu odboriti on-line polaganje ispita studentima, koji 
iz opravdanih razloga prouzrokovanim pandemijom Covid 19 nisu u mogućnosti pristupiti 
polaganju ispita u prostorijama fakulteta Univerziteta u Zenici. Zahtjev za on-line polaganje sa 
obrazloženjem razloga i drugom odgovarajućom dokumentacijom kojom dokazuju 
opravdanost zahtjeva, studenti podnose direktno ili elektronskim putem najkasnije tri dana 
prije predviđenog ispitnog termina. 

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  SENATA 

      
                              

       Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 

 
Dostavljeno:         
7x  Fakulteti Univerziteta u Zenici   
1x Islamski pedagoški fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja        
1xa/a                    
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
    
                                    UNIVERZITET U ZENICI 



            R E K T O R A T 
 
-SENAT- 
Broj: 01-02-1-3240/20. 
Zenica, 08.10.2020. godine 
 
Na osnovu člana 53. Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 
broj: 6/09, 9/13, 13/13, 4/15, 5/18 i 4/19) i člana 63. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), a 
u vezi sa članom 26. Statuta Univerziteta u Zenici (Prečišćeni tekst), Senat Univerziteta u Zenici na 
svojoj 06. sjednici, održanoj 08.10.2020. godine, donio je 
 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Zadužuje se Filozofski fakultet Univerziteta u Zenici da putem Ministarstva za obrazovanje, 
nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona pribavi mišljenje Vlade Zeničko-dobojskog 
kantona o mogućnosti realizacije nastave na prvoj godini studijskog programa Matematika i 
informatika, ozbzirom da se na isti u akademskoj 2020/21. godini prijavlio samo 4 (četiri) 
studenta, obzirom da je odredbom člana 6. Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona, broj: 
02-34-8829/20. od 03.06.2020. godine utvrđeno da se nastava za određeni studijski program 
neće izvoditi ukoliko je na studijskom programu upisano manje od 20% studenata od broja 
predviđenog upisnom kvotom definisanom u navedenoj Odluci. 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
                 PREDSJEDAVAJUĆI  SENATA 
      
                              

       Prof.dr.sc. Alaudin Brkić 
 
 

 
Dostavljeno:         
1x Filozofski fakultet 
1x Prorektor za nastavu i studentska pitanja        
1x a/a 
 
 

 

 


